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تحولات جهانی بازار انرژی 
 هفته اول ژوئن 2024

تاریخ: 18 خرداد 1403
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افزایش بی سابقه قیمت گاز طبیعی اروپا

قطعی گاز نروژ، قیمت گاز طبیعی اروپا را به بالاترین حد در سال 2024 
رساند. پس از توقف فعالیت مرکز فراساحلی Sleipner به دلیل وجود یک 
ترک و همچنین تعطیلی کارخانه فرآوری Nyhamna، قیمت های آتی گاز 
TTF اروپا تاکنون به بالاترین میزان خود در سال جاری افزایش یافت و به 

37 یورو در هر مگاوات ساعت رسید. 

اعتصاب سراسری صنعت نیجریه را فلج می کند. اتحادیه های کارگری اصلی 
نیجریه شبکه برق این کشور را تعطیل کرده و پروازها را در سراسر کشور 
متوقف کرده اند، زیرا آنها خواستار افزایش ۱۵۰۰ درصدی حداقل دستمزد در 
میان تورم بی سابقه هستند و تاکنون از تولید نفت در این کشور اجتناب 

کرده اند.

کره جنوبی ممکن است نفت پیدا کرده باشد. کره جنوبی که یکی از کشورهای 
وابسته به واردات در سطح جهان است، حفاری اکتشافی برای ذخایر بالقوه 
 KNOC عظیم نفت و گاز در سواحل شرقی این کشور را تایید کرده است و
پیشتاز ارزیابی است که می تواند 14 میلیارد بشکه انرژی حاصل از نفت 

را از زیر خاک بیرون بیاورد.

شرکت های  دارد.  ادامه  بریتانیا  شمال  دریای  از  نفتی  های  غول  خروج 
بزرگ نفتی جهانی شل و اکسون موبیل در حال نزدیک شدن به توافقی با 
تولیدکننده مستقل بریتانیایی Viaro Energy برای فروش میدان های گازی 
دلار هستند  میلیارد   0.5 قیمت  به  دریای شمال  جنوب  در  خود  مشترک 
که این قرارداد می تواند به حضور 60 ساله اکسون در دریای شمال پایان 

می دهد. 
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اندونزی ممنوعیت صادرات کنسانتره مس را به تعویق انداخت. اندونزی 
که یکی از بزرگترین تولیدکنندگان مس در جهان است، شروع ممنوعیت 
صادرات کنسانتره مس خود را به دلیل تأخیر در ساخت کارخانه های ذوب 
2024 به تعویق انداخته است و احتمالًا قیمت مس را تا  تا پایان سال 

تابستان کاهش می دهد. 
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نگرانی صنعت نفت مکزیک از انتخاب رئیس جمهور جدید

آمریکا خرید نفت برای ذخایر استراتژیک نفت خام SPR را از سر گرفت. 

وزارت انرژی آمریکا خرید 3 میلیون بشکه نفت برای ذخایر استراتژیک نفت 
این کشور را از سر گرفته است و با قیمت متوسط   77.69 دلار در هر بشکه 
را به 38.6  باز خرید شده  نوامبر خرید می کند و مجموع  برای تحویل در 

میلیون بشکه می رساند. 

این  جمهوری  ریاست  انتخابات  در   Claudia Sheinbaum خانم  پیروزی 
کشور صنعت نفت مکزیک را نگران می کند. پیروزی قاطع کلودیا شینبام، 
تغییر  با  تا  می دهد  اجازه  حاکم  حزب  به  مکزیک،  منتخب  رئیس جمهور 
قانون اساسی، آزادسازی بازار انرژی در سال 2013 را رسماً از بین ببرد و رشد 

تولید نفت در آینده را محدود کند. 

امواج گرمای هند مصرف گاز را افزایش می دهد. از آنجایی که موج گرما در 
سراسر هند جان ده ها نفر را گرفته است، تولید برق مبتنی بر گاز طبیعی 
این کشور در ماه می به بالاترین حد خود رسیده است و تقریباً دو برابر 
شده است و به 4.7 میلیون کیلووات ساعت رسیده است، در حالی که زغال 

سنگ هنوز 75 درصد از ظرفیت تولید را تشکیل می دهد. 

قوانین انتشار کربن در چین برای کاهش تقاضای سوخت. 

پکن قرار است تا پایان سال 2025، کاهش 5 درصدی شدت انتشار کربن 
را از سطح سال 2020 محقق سازد و نسبت به حذف محدودیت های خرید 
خودروهای بدون سوخت فسیلی و تقویت برقی سازی خودروهای صنعتی، و 
محدود کردن رشد تقاضای بنزین و دیزل را الزامی کند. آمریکا ونزوئلا را به 

دادگاه می کشاند. 
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دادگاهی در ترینیداد و توباگو به شرکت ConocoPhillips که یک شرکت 
بزرگ نفتی آمریکاست این حق را اعطا کرده است که ادعایی 1.33 میلیارد 
دلاری علیه ونزوئلا به دلیل تصاحب دارایی های نفت و گاز این کشور اجرا 

کند که به طور بالقوه توسعه میادین گازی فراساحلی مانند Dragon یا 
Cocuina Manakin را مختل می سازد.

ال ان جی استرالیا دوباره به کار می آید. شرکت بزرگ انرژی آمریکا، شورون، 
 Barrow Island خود در جزیره Gorgon را در تاسیسات مایع سازی LNG تولید
استرالیا پس از یک نقص مکانیکی که باعث توقف یک ماهه عملیات شد 
از سر گرفت و 5.2 میلیون تن در هر ساعت از ظرفیت خروجی را بازگرداند. 
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